ПРАВИТЕЛЬСТВО gw 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %Л# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2017 года № 273

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 7 декабря 2015 года № 541 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Комплексное развитие

жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской

Республики», утверждённую постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 7 декабря 2015 года № 541 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства Удмуртской Республики» (далее - государственная

программа), следующие изменения:

1) в паспорте подпрограммы «Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-коммунальных услуг»:

в строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы»:

в абзацах шестом и седьмом слова «по всем видам собственности»

исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество заключенных соглашений о государственно-частном

партнерстве и концессионных соглашений (в том числе концессионных

соглашений, где третьей стороной выступает Удмуртская Республика),

единиц»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и

показатели эффективности»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«повышение надежности работы инженерных систем жизнеобеспечения

за счет ежегодной замены ветхих сетей водопровода в количестве 18,9 км,

тепловых сетей (в двухтрубном исчислении) в количестве 6,9 км, а также

гарантированного создания 100 % запасов топлива при подготовке к

отопительному периоду на теплоисточниках;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество заключенных соглашений о государственно-частном

партнерстве и концессионных соглашений (в том числе концессионных

соглашений, где третьей стороной выступает Удмуртская Республика)

достигнет 20 единиц»;

2) раздел «Приоритеты государственной политики, цели, задачи в сфере

социально-экономического развития, в рамках которой реализуется

государственная программа» дополнить новым абзацем двадцать четвертым

следующего содержания:

«Форма и доля финансового и (или) трудового участия заинтересованных

лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий

многоквартирных домов устанавливается муниципальными программами

(подпрограммами) формирования современной городской среды.»;

3) в приложении 1 к государственной программе:

в строке 34 1 3 цифры «52,8» заменить цифрами «44,7»;
строки 34 1 6, 34 1 7, 34 1 8 изложить в следующей редакции:

«

34 1 6 Замена ветхих сетей

водопровода

км 22,5 21,2 23,6 18,9 18,9 18,9 18,9

34 1 7 Замена ветхих тепловых

сетей (в двухтрубном

исчислении)

км 8Д 7,2 6,7 6,9 6,9 6,9 6,9

34 1 8 Утверждение

(корректировка) органами

местного самоуправления

городских округов,

городских поселений, а

также сельских поселений,

в состав которых входят

населенные пункты с

численностью населения

свыше 1000 человек,

правил благоустройства

поселенийв соответствии

с федеральными

требованиями(с учетом

общественных

обсуждений)

ед. 96

»;

дополнитьстрокой 34 1 9 следующего содержания:

«

34 1 9 Количество заключенных

соглашений о

ед. - - - 5 10 15 20

государственно-частном

партнерстве и

концессионных

соглашений (в том числе

концессионных

соглашений, где третьей

стороной выступает

Удмуртская Республика)

4) в приложении 2 к государственной программе:

строку 34 1 01 изложить в следующей редакции:

»;

«

34 1 01 Реализация Министерство 2016- Повышение Доля заемных

мероприятийпо энергетики, 2020 надежностии средств в общем

модернизации жилищно- годы энергетической объеме

системы коммунального эффективности капитальных

коммунальной хозяйстваи работы систем вложениив

инфраструктуры государственного коммунальной системы

в Удмуртской регулирования инфраструктуры, теплоснабжения,

Республике тарифов

Удмуртской

Республики;

Министерство

строительства,

архитектурыи

жилищной

политики

Удмуртской

Республики,

ОМС

снижениесверх

нормативных

потерь

водоснабжения,

водоотведенияи

очистки сточных

вод; количество

заключенных

соглашенийо

государственно-

частном

партнерствеи

концессионных

соглашений(в

том числе

концессионных

соглашений,где

третьей

стороной

выступает

Удмуртская

Республика)

»;

в столбце «Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)»

строки 34 1 01 01 слова «по всем видам собственности» исключить;

в столбце «Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия» строки 34 1 05 01 слова «осуществление им уставной

деятельности» заменить словами «ведение им уставной деятельности по

обеспечению своевременного проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Удмуртской Республики»;

столбец «Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)» строки

34 1 07 изложить в следующей редакции:

«Создание запасов топлива при подготовке к отопительному периоду на

теплоисточниках»;

строку 34 1 07 07 изложить в следующей редакции:

«

34 1 07 07 Предоставление

субсидийиз

бюджета

Удмуртской

Республики

бюджетам

муниципальных

образованийв

Удмуртской

Республикена

реализацию

мероприятий в

области

поддержкии

развития

коммунального

хозяйства,

направленных

на повышение

надежности,

устойчивостии

экономичности

жилищно-

коммунального

хозяйствав

Удмуртской

Республике

Министерство

энергетики,

жилищно-

коммунального

хозяйстваи

государственного

регулирования

тарифов

Удмуртской

Республики

2015-

2020

годы

Капитальный

ремонт объектов

коммунального

назначения,

приобретение

оборудования и

материалов,

снижение

износа

коммунальной

инфраструктуры

Заменаветхих

тепловых

сетей (в

двухтрубном

исчислении)

»;

в столбце «Ответственный исполнитель, соисполнители подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия» строк 34 1 15 02, 34 1 15 09 слова

«Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики» заменить

словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики»;

столбец «Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)» строк

34 1 15 03, 34 1 15 04, 34 1 15 05, 34 1 15 08 изложить в следующей редакции:

«Утверждение (корректировка) органами местного самоуправления

городских округов, городских поселений, а также сельских поселений, в состав

которых входят населенные пункты с численностью населения свыше

1000 человек, правил благоустройства поселений в соответствии с

федеральными требованиями (с учетом общественных обсуждений)»;

строку 34 1 15 10 изложить в следующей редакции:

34 1 15 10 Обеспечение

мероприятий по

выполнениюработ

в соответствиис

перечнем

дополнительных

видов работ по

благоустройству

дворовых

территорий

многоквартирных

домов:

оборудование

детских и (или)

спортивных

площадок,

озеленение

территорий,

иные виды работ

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

2017

год

Выполнениеработ

по

благоустройству

дворовых

территорий

многоквартирных

домов в

соответствиис

перечнем

дополнительных

видов работ

»;

в столбце «Взаимосвязьс целевыми показателями(индикаторами)»строк

34 2 01 02, 34 2 01 04 слова «по всем видам собственности» исключить;

5) в приложении 7 к государственной программе:

подпункт 6 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«6) обязательство муниципального образования по согласованию с

Уполномоченными органами муниципальных программ, софинансируемых за

счет средств бюджета Удмуртской Республики, и внесения в них изменений,

которые влекут изменения объемов финансирования и (или) показателей

результативности муниципальных программ, и (или) изменение состава

мероприятий указанных программ, на которые предоставляются субсидии;»;

подпункт 2 пункта 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«д) количество дворовых территорий многоквартирных домов, в которых

осуществлен ремонт автомобильных дорог, включая автомобильные дороги,

образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам,

тротуары и места стоянки автотранспортных средств;»;

приложение 1 к Правилам предоставления субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской

Республике, в том числе за счёт средств федерального бюджета, на

благоустройство территорий городских округов, городских и сельских

поселений изложить в редакции согласно приложению.

Исполняющий обязанности Преде

Правительства Удмуртской Респу В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 26 июня 2017 года№ 273

«Приложение1
к Правилам предоставления субсидий из

бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской

Республике, в том числе за счет средств

федерального бюджета, на благоустройство

территорий городских округов, городских и

сельских поселений

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых и

общественных территорий в рамках реализации муниципальных программ формирования современной

городской среды в 2017 году

№

п/п

Муниципальное

образование
Благоустройстводворовыхтерриторий

Иные мероприятияпо благоустройству,

предусмотренныемуниципальнойпрограммой

формированиясовременнойгородскойсреды

на 2017 год, в том числе в соответствиис

подпунктом2 пункта 8 Правил предоставления

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в

Удмуртской Республике, в том числе за счет средств

федерального бюджета, на благоустройство

территорий городских округов,

городских и

сельских поселений

Сумма всего,

(руб.)

в том числе за счет средств: Сумма всего,

(руб.)

в том числе за счет средств:

федерального

бюджета

бюджета

Удмуртской

Республики

федерального

бюджета

бюджета

Удмуртской

Республики

1 «Город Ижевск» 143 537 200,00 99 040 668.00 44 496 532.00 44 357 600,00 30 606 744,00 13 750 856,00

2 «Город Воткинск» 21 961 100,00 15 153 159,00 6 807 941,00 20 000 000,00 13 800 000,00 6 200 000,00

3 «Город Глазов» 21 153 900,00 14 596 191.00 6 557 709.00 10 000 000,00 6 900 000,00 3 100 000,00

4 «Город Можга» 11 130 300,00 7 679 757,00 3 450 543,00 1 577 200,00 1 088 268,00 488 932,00

5 «Город Сарапул» 22 183 000,00 15 306 270,00 6 876 730,00 10 000 000,00 6 900 000,00 3 100 000,00

6

«Алнашский район», в том

числе:

«Алнашское»

1 352 900,00 933 501,00 419 399,00 -

1 352 900,00 933 501,00 419 399,00 -

7

«Балезинский район», в

том числе:

«Балезинское»

3 357 900,00 2 316 951,00 1 040 949,00 -

3 357 900,00 2 316 951,00 1 040 949,00 -

8

«Вавожский район», в том

числе:

«Вавожское

1 346 300,00 928 947,00 417 353,00 -

1 346 300,00 928 947,00 417 353,00 -

9
«Боткинский район», в том 1 337 700,00 923 013,00 414 687,00 -

числе:

«Первомайское» 1 337 700,00 923 013,00 414 687,00 -

10

«Глазовский район», в том

числе:

«Понинское»

522 500,00 360 525,00 161 975,00 -

522 500,00 360 525,00 161 975,00 -

11

«Граховский район», в том

числе:

«Граховское»

721 500,00 497 835,00 223 665,00 -

721 500,00 497 835,00 223 665,00 -

12

«Дебесский район», в том

числе:

«Дебесское»

1 334 700,00 920 943,00 413 757,00 -

1 334 700,00 920 943,00 413 757,00 -

13

«Завьяловский район», в

том числе:

«Завьяловское»

2 686 300,00 1 853 547,00 832 753,00 -

2 686 300,00 1 853 547,00 832 753,00 -

14

«Игринский район», в том

числе:

«Игринское»

4 528 500,00 3 124 665,00 1403 835,00 -

4 528 500,00 3 124 665,00 1 403 835,00 -

15 «Камбарский район», 2 386 100,00 1 646 409,00 739 691,00 10 000 000,00 6 900 000,00 3 100 000,00

16

17

18

19

20

21

22

в том числе:

«Камбарское»

«Каракулинскиирайон», в

том числе:

«Каракулинское»

«Кезскийрайон», в том

числе:

«Кезское»

«Кизнерскиирайон», в том

числе:

«Кизнерское»

«Киясовскиирайон», в том

числе:

«Киясовское»

«Красногорскийрайон», в

том числе:

«Красногорское»

«Малопургинскийрайон»,

в том числе:

«Малопургинское»

«Можгинскийрайон», в

2 386 100,00 1 646 409,00 739 691,00 10 000 000,00 6 900 000,00 3 100 000,0

1 022 200,00 705 318,00 316 882,00 10 000 000,00 6 900 000,00 3 100 000,0

1 022 200,00 705 318,00 316 882,00 10 000 000,00 6 900 000,00 3 100 000,0

2 382 500,00 1 643 925,00 738 575,00 16000 000,00 11 040 000,00 4 960 000,00

2 382 500,00 1 643 925,00 738 575,00 16 000 000,00 11 040 000,00 4 960 000,00

2 389 100,00 1 648 479,00 740 621,00

2 389 100,00 1 648 479,00 740 621,00

728 600,00 502 734,00 225 866,00

728 600,00 502 734,00 225 866,00

977 200,00 674 268,00 302 932,00

977 200,00 674 268,00 302 932,00

1 862 600,00 1 285 194,00 577 406,00

1 862 600,00 1 285 194,00 577 406,00

786 300,00 542 547,00 243 753,00

том числе:

«Можгинское» 786 300,00 542 547,00 243 753,00 -

23

«Сарапульскии район», в

том числе:

«Сигаевское»

«Тарасовское»

«Мостовинское»

1 386 200,00 956 478,00 429 722,00 -

743 000,00 512 670,00 230 330,00 -

288 000,00 198 720,00 89 280,00 -

355 200,00 245 088,00 110 112,00 -

24

«Селтинскийрайон», в том

числе:

«Селтинское»

1 186 700,00 818 823,00 367 877,00 -

1 186 700,00 818 823,00 367 877,00 -

25

«Сюмсинскийрайон», в

том числе:

«Сюмсинское»

1 282 600,00 884 994,00 397 606,00 -

1 282 600,00 884 994,00 397 606,00 -

26

«Увинскийрайон», в том

числе:

«Увинское»

4 544 000,00 3 135 360,00 1 408 640,00 10000 000,00 6 900 000,00 3 100 000,0

4 544 000,00 3 135 360,00 1 408 640,00 10 000 000,00 6 900 000,00 3 100000,0

27

«Шарканскийрайон», в

том числе:

«Шарканское»

1 722 500,00 1 188 525,00 533 975,00 -

1 722 500,00 1 188 525,00 533 975,00 -

28

30

«Юкаменскиирайон», в

том числе:

«Юкаменское»

«Якшур-Бодьинский

29 район», в том числе:

«Якшур-Бодьинское»

«Ярский район», в том

числе:

«Ярское»

Всего

980 000,00

980 000,00

1 647 800,00

1 647 800,00

1 432 000,00

1 432 000,00

263 870 200,00

676 200,00 303 800,00

676 200,00 303 800,00

1 136 982,00 510 818,00

1 136 982,00 510 818,00

988 080,00 443 920,00

988 080,00 443 920,00

182 070 288,00 81 799 912,00 131 934800,00 91 035012,00 40 899788,00

».